diciembre de 2025, en el que acredita las razones, circunstancias o causas por las que la entidad 
puede ser beneficiaria de la presente subvención

SEXTO: Que figura en el expediente documento de Retención de crédito de fecha 11 
de diciembre de 2025, por importe de DIECINUEVE MIL EUROS (19.000,00€), aplicación 
presupuestaria .número  13/92503/48900.

SÉPTIMO: El artículo 22.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre General de 
Subvenciones señala que podrán concederse de forma directa las subvenciones previstas 
nominativamente en los Presupuestos Generales de las Corporaciones Locales, en los términos

[...]

tercero del artículo 6 de la Ordenanza municipal que regula el régimen jurídico de las 
subvenciones; BOP n.º 83; 25.06.2012).

SEGUNDA.-FINANCIACIÓN DE LA ACTIVIDAD SUBVENCIONADA.

El Excmo. Ayuntamiento de Icod de los Vinos, contribuirá a financiar la 
citada actividad mediante la concesión de una subvención por importe de DIECINUEVE 
MIL EUROS (19.000,00 €),con cargo a la Partida 13/92503/48900,de la Relación de 
Retenciones de Crédito del Presupuesto Municipal del presente año 2025, RC número 
12025000017837 de fecha 11 de diciembre de 2025.

La financiación de la actividad subvencionada habrá de estar a lo establecido en el art.